
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1840   del 19/05/2025

Dirigente: Dott. Alberto Mura

Settore: Diritti sociali, inclusione e pari opportunità

Oggetto:
PROGETTO INPS HOME CARE PREMIUM 2025-2028 – APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO  PER  L’ACCREDITAMENTO  DI  PROFESSIONISTI  EROGATORI  DI
PRESTAZIONI INTEGRATIVE NELL’AMBITO PLUS DI SASSARI, PORTO TORRES,
SORSO E STINTINO

R E L A Z I O N E

PREMESSO CHE:

-  l’INPS,  ha tra i  propri  compiti  istituzionali,  l’erogazione  di  prestazioni  sociali  in  favore dei

dipendenti e dei pensionati pubblici iscritti alla Gestione Unitaria Prestazioni Creditizie e Sociali,

nonché dei loro familiari; l’Istituto destina parte delle risorse della suddetta Gestione a sostegno

della non autosufficienza (DM n.463/1998);

- il Progetto Home Care Premium prevede il riconoscimento di un contributo economico  c.d.

“prestazioni  prevalenti”,  finalizzato  al  rimborso delle  spese sostenute  per  assistenti  familiari

assunti in qualità di lavoratori domestici, nonché l’erogazione di ulteriori servizi alla persona c.d.

“prestazioni integrative”;

VISTI :

-  l’Avviso  di  Adesione  al  Progetto  HCP  2025-2028  rivolto  agli  Ambiti  Territoriali  Sociali

pubblicato sul sito istituzionale dell’INPS In data 25.03.2025 ;

- il Bando di concorso Progetto HCP Assistenza Domiciliare 2025-2028 rivolto ai dipendenti e

pensionati pubblici, iscritti alla Gestione Unitaria prestazioni creditizie e sociali, ai loro coniugi e

        Pagina 1 di 3



parenti di primo grado non autosufficienti pubblicato dall’INPS in data  26.03.2025;

- i chiarimenti al Bando di concorso Progetto Home Care Premium – Assistenza domiciliare

2025-2028  (art.  9,  comma  2  e  art.17,  comma  1,  lettera  g)  pubblicati  dall’INPS  in  data

11/04/2025;

- la comunicazione di proroga termine adesione Progetto HCP e ulteriori chiarimenti pervenuta

con  e-mail istituzionale della Direzione Centrale INPS in data 16/04/2025; 

DATO ATTO che la Conferenza dei Servizi del Plus di Sassari, con verbale del 12.05.2025,  ha

stabilito di aderire al Progetto in collaborazione con l’INPS, per l’erogazione delle prestazioni

integrative previste dal Bando Home Care Premium 2025-2028;

ATTESO che in data 15/05/2025 l’INPS ha pubblicato ulteriori integrazioni al bando di concorso

Progetto Home Care Premium 2025 Assistenza Domiciliare;

CONSIDERATO che, nel rispetto  dei principi di trasparenza, imparzialità, partecipazione, parità di

trattamento,  efficacia,  e  dei  vincoli  di  buona  amministrazione,  si  rende  necessario  procedere

all’approvazione dell'Avviso Pubblico per l’accreditamento di professionisti erogatori di prestazioni

integrative nell’ambito Plus di Sassari Porto Torres Sorso e Stintino;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto di  interesse in  relazione all'oggetto  dell'atto,  con riferimento alla  normativa in  tema di

prevenzione della corruzione”;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000";

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai Dirigenti la competenza in merito

all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

        Pagina 2 di 3



VISTE:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 14.12.2024 con cui è stato approvato il bilancio

di previsione finanziario 2025-2027 con i relativi allegati;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2025 con cui è stato approvato il PEG

finanziario 2025-2027

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

- la premessa narrativa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

-di  approvare  l'allegato  Avviso  Pubblico  per  l’accreditamento  di  professionisti  erogatori  di

prestazioni integrative nell’ambito Plus di Sassari Porto Torres Sorso e Stintino unitamente al  fac

simile di domanda e alla relativa informativa trattamento dati personali;

- di provvedere alla pubblicazione degli atti succitati sul sito web istituzionale degli Enti interessati

e alla divulgazione degli stessi attraverso gli organi di informazione.

Estensore: Dr. Riccardo Volti, Funzionario Amministrativo st3

Dirigente: Dr. Alberto Mura

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

